
 Pásci 2.6.2012  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 Body Los 
1 Holemář David Bystrc - x x 1 1 1 1 x 1 1 1 x 1 1 x 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21x 20 
2 Zwardoň Vojtěch Karviná x - x 0 1 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21x 17 
3 Jurka Miroslav Duras x x - 0 x x 1 x x x 1 x 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19 19 
4 Sremaňák Slavomír Margecany 0 1 1 - 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 19 25 
5 Kredl Karel MS Brno 0 0 x 0 - 1 0 x 1 1 1 1 x x 1 1 1 x 1 1 1 1 1 1 1 17x 10 
6 Tsenov Tsvetoslav Bulharsko 0 0 x 0 0 - 0 1 0 1 x 1 1 1 x 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16x 24 
7 Šnorek Milan Loko 0 0 0 0 1 1 - 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 16 9 
8 Mikuláš Dušan Bratislava x 0 x 1 x 0 1 - 1 x 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 1 x 1 14x 6 
9 Kolár Tomáš SVK 0 0 x 1 0 1 1 0 - 1 0 0 0 x 0 1 x x 1 1 1 1 1 1 1 14 13 
10 Uhmann Jan st. Hustopeče 0 0 x 1 0 0 0 x 0 - x 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 13x 22 
11 Uhmann Jan ml. Loko 0 0 0 0 0 x 1 1 1 x - 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 x 1 1 1 12x 12 
12 Štefl Vladimír nereg. x 0 x 1 0 0 0 0 1 0 0 - x 1 x 0 1 x x 1 x x 1 1 1 12 18 
13 Kubát Pavel Ořechov 0 x 0 0 x 0 0 0 1 0 0 x - 1 1 0 1 1 0 x 1 1 1 1 1 12 16 
14 Zeman Arnošt Loko 0 0 0 0 x 0 0 1 x 1 1 0 0 - 0 0 1 x 1 1 0 1 1 1 1 11x 1 
15 Zavacký Peter Loko x 0 0 0 0 x 0 0 1 0 1 x 0 1 - 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 11x 21 
16 Kašpárek Ondřej Loko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 1 - 0 1 1 1 0 1 1 1 x 11x 5 
17 Martišek Karel Loko 0 0 0 0 0 0 0 1 x 1 1 0 0 0 0 1 - 0 0 0 1 1 0 1 1 8x 11 
18 Binder Jaroslav ŠK 64 0 0 0 0 x 0 0 0 x 0 1 x 0 x 0 0 1 - 1 0 1 x 0 1 1 8x 4 
19 Zámečník Ondřej Loko 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 x 1 0 0 0 1 0 - 1 0 0 1 1 1 8x 3 
20 Štursa Libor Vinohrady 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 x 0 0 0 1 1 0 - 1 0 1 1 1 7x 12 
21 Eichler Břetislav Loko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x 0 1 1 1 0 0 1 0 - 1 x 0 1 7 14 
22 Zejda Karel ŠK 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x x 0 0 1 0 0 x 1 1 0 - 1 x 1 7 15 
23 Slavík Vladimír Vyškov 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 x 0 - 1 x 5 8 
24 Glacner Karel Bystrc 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 x 0 - 0 2 7 
25 Sojka Oldřich Střelice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 0 0 x 1 - 2 2 
 
Hrací místnost: klubovna Lokomotivy Brno na ZŠ Staňkova. Vklad 50 Kč (od července 60 Kč) 
Rozhodčí: Jan Kalendovský, Vendelín Hafrovič 
Ceny: 350, 250, 200, 150, 100 Kč + cena útěchy CD s Hity 1989, 100 Kč odvedeno klubu na opravy hodin 
 



Dvě kuriozity z turnaje: 
 
Zwardoň,Vojtěch - Holemář,David 
Brno /Pásci červen/, 02.06.2012 
Diagram  
 

XIIIIIIIIY 
9-+-+-mk-+0 
9+-+-+p+-0 
9-+-+-+p+0 
9+-+-+-mKp0 
9-+-+P+-zP0 
9+-+-+rzP-0 
9R+-+-+-+0 
9+-+-+-+-0 
xiiiiiiiiy 

 
 Následovalo: 1.Vg2? Kg7 a černý současně nabídl remízu, která byla ovšem přijata. Ale jak má bílý zabránit matu, to jasné není... 
1/2 
 
Bílý vletěl do léčky v zahájení, přišel o dámu a přece nakonec vyhrál! 
 
Sremaňák,Slavomir - Zeman,Arnošt [B27] 
Brno /Pásci červen/ (25), 02.06.2012 
1.e4 c5 2.Jf3 g6 3.d4 cxd4 4.Dxd4 Jf6 5.e5 Jc6 6.Dd1?! Jg4 7.Sf4 Sg7 8.Dd5 Db6 9.Sc4 Dxf2+ 10.Kd1 0–0 11.Ve1 Dxg2 
Diagram  



 

XIIIIIIIIY 
9r+l+-trk+0 
9zpp+pzppvlp0 
9-+n+-+p+0 
9+-+QzP-+-0 
9-+L+-vLn+0 
9+-+-+N+-0 
9PzPP+-+qzP0 
9tRN+KtR-+-0 
xiiiiiiiiy 

 
12.Jbd2 e6 13.Dd3 Jf2+ 14.Kc1 Jxd3+ 15.Sxd3 f5 16.Vg1 Dxg1+? (Proč vrací černý dámu, kterou má navíc za figuru? Asi se 
polekal, že bude odchycena…) 17.Jxg1 h6 18.h4 Kh7 19.Jdf3 a černý nakonec asi v 50. tahu prohrál! 1–0 
 
 
Po dlouhé době opět plných 25 účastníků 13letého turnaje „U Pásků“! Snad většímu zájmu prospěla změna prostředí i 
podstatné snížení vkladů. Skvěle také fungoval bufet paní Dany Holzmannové. Malý problém je v tom, že šachové hodiny, 
vyhražené pro tento turnaj, jsou velmi poruchové a během soutěže musely být často měněny. Díky panu Zámečníkovi jsme 
zvládli i tuto nepříjemnost. Domnívám se, že na turnaj, který pořádá náš klub (není to žádný soukromý podnik) by měl být 
poskytnut dobrý šachový materiál v dostatečném počtu. Vždyť je to akce (jedna z mála klubových), která přináší (byť i 
drobný) ZISK. Na opravy hodin bylo za poslední dva měsíce odevzdáno JK 500 korun českých. Žádám proto výbor klubu, 
aby na červencový turnaj laskavě zajistil dostatek šachových hodin, nebo mi dal klíče od dalších skříní, z nichž by šlo 
náhradní hodiny brát. Hráči jsou si tohoto problému vědomi – jeden si raději přinesl elektronické hodiny vlastní… Turnaj 
zahájil náš pan předseda Jiří Vachek, který upozornil přítomné na další zajímavé akce v příštím týdnu: páteční šachový 
Dětský den na náměstí Svobody, resp. nedělní Akademické přebory čtyřčlenných družstev (přihlášky studentů, absolventů i 



zaměstnanců VŠ přijímá stále Břeťa Eichler). Pokud se týče samotného průběhu turnaje, byl zcela hladký. Pětadvacet kol se 
zvládlo od čtvrt na deset do půl třetí v pohodě. Vedoucí čtveřice byla od začátku jasná. O síle turnaje svědčí i to, že vítěz 
turnaje v květnu 2011 pan Dušan Mikuláš z Bratislavy skončil tentokrát až na osmém místě. Tento zkušený extraligový hráč 
přinesl dokonce ligové zpravodaje z roku tuším 1974, kdy hrával velmi úspěšně za Devínskou Novou Ves (neboli BAZ 
Bratislava)*). A při prezentaci předal rozhodčímu „lahvinku“. Kéž by tak činili (podle vzoru pana Slavíka) i ostatní. Pan 
Mikuláš nepřímo připravil svého přítele Karla Glacnera o poslední místo, nabídnuv mu ve vzájemném duelu remízu. Ale 
Glacner se ceny přece jen dočkal, neboť pan Sojka (také hostil některé vyvolené svojí čerstvou slivovicí) nevyčkal na její 
předání, takže se mohl radovat předposlední. Občas se vyskytly komické situace: v jedné partii dal Pavel Kubát mat 
s takovým důrazem že spadl ze židle. Novým účastníkem nekonečného seriálu, hraného každou první sobotu v měsíci od 
února 1999, se stal dnes Peter Zavacký. Tuším má číslo 274! Objevili se i hosté, např. plukovník Novák, Standa 
Messerschmidt se svojí psicí, pan vrátný ze Zámečnické, co hrává nekonečné volné partie s Vendelínem Hafrovičem. Po 
předání cen se pár nadšenců (Zeman, Binder, Kašpárek, Slavík, Holemář) opět vydalo do restaurace „Na Růžku“, kde jsme 
pojedli, popili a některé šachové záležitosti rozebrali, včetně Arneho varianty v dračí obraně: 1.e4 c5 2.Jf3 g6 3.d4 cxd4 
4.Jxd4 Sg7 5.Se3 Jf6 6.Jc3 0-0 7.Sc4? (lépe f3) 7…Jxe4 8.Jxe4 d5 9.Sd3?? (nutné Jb5) 9…dxe4 10.Sxe4 f5 11.Sf3 f4 a 
černý vyhraje. A vpodvečer jsme se ještě s Ondrou Kašpárkem vydali na Anenskou, kde již seděl Standa Staněk a ten nám 
vylíčil své úspěšné tažení s panem Vykydalem na Biskupských věžích v Litomyšli. 
 
(kal) 
 
 
 
 
*) Hráno téměř před 40 lety… 
 
Kalendovský,Jan - Mikuláš,Dušan [C62] 
CL /BAZ-Univerzita/ (4), 1974 
1.e4 e5 2.Jc3 Jf6 3.Jf3 Jc6 4.Sb5 d6 5.d4 exd4 6.Dxd4 Sd7 7.Sxc6 Sxc6 8.Sg5 Se7 9.0–0–0 0–0 10.Vhe1 Jd7 11.Sxe7 Dxe7 
12.Jd5 Dd8 13.e5 dxe5 14.Jxe5 Sxd5 15.Dxd5 Dg5+ 16.Kb1 Jxe5 17.Vxe5 Df6 18.Vf5 De6 Diagram  



 

XIIIIIIIIY 
9r+-+-trk+0 
9zppzp-+pzpp0 
9-+-+q+-+0 
9+-+Q+R+-0 
9-+-+-+-+0 
9+-+-+-+-0 
9PzPP+-zPPzP0 
9+K+R+-+-0 
xiiiiiiiiy 

 
 /1.57–1.20/ 1/2 
 


